
 

      CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII   TTTEEEMMMUUU’’’ 
 

   
25050 TEMU’ (BS) – Via Roma, 38 

C.F. 00827800178 – P.IVA. 00580370989 
TEL 0364.906420 – FAX 0364.906421 

E-MAIL: uff.tecnico@comune.temu.bs.it 
 

 

 

 
 
 

ORDINANZA N.  07  DEL  14.08.2022 
 

 NON POTABILITÀ DELL’ACQUA NELLA FRAZIONE DI PONTAGNA 
VIA TOLLARINI 

 

IL SINDACO 
 

Vista la comunicazione dell’ente ATS Montagna  in data  14.08.2022  prot. n. 4722  con 
la quale si segnala la non conformità dell’acqua in Via  Tollarini nella frazione di Pontagna 

Ravvisata la necessità di adottare provvedimenti a tutela della salute e dell’incolumità 
pubblica; 

Visto il Decreto Legislativo 2 febbraio 2001 n. 31; 
Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di ordinare fino a nuova disposizione il divieto 

dell’uso dell’acqua distribuita nella frazione di Pontagna, per il consumo umano a causa della non 
conformità dei parametri della normativa vigente; 

Visti gli aggiornamenti pervenuti dall’ATS della Montagna in data odierna; 
 

O R D I N A 
 

 
1- Che a partire dalla data odierna, l’acqua erogata al consumo umano dal gestore 

pubblico non è utilizzabile per gli usi contemplati dall’ art. 2 comma 1 lettera a) del 
D.LGS 31/01 nella frazione di Pontagna, e pertanto: 
- E’ vietato ogni uso potabile delle acque erogate dall’acquedotto comunale; 
- E’ vietato l’uso dell’acqua per la cottura, reidratazione e ricostruzione di alimenti; 
- E’ vietato l’uso per la preparazione di alimenti e bevande (escluso lavaggio di frutta e 

verdura sotto flusso d’acqua); 
- E’ vietato l’impiego dell’acqua da parte delle imprese alimentari; 

 
INFORMA 

 
- Che è sconsigliato l’utilizzo per pratiche di igiene personale in caso di presenza di patologie 

cutanee (eczema, patologie cutanee a rischio anche di tipo evolutivo o degenerativo); 
- che il presente atto sarà suscettibile di revoca, non appena saranno riscontrati valori conformi 

alla vigente normativa, per il consumo dell’acqua come bevanda o preparazione dei cibi, a 
seguito delle debite verifiche da parte degli organi competenti 

 
DISPONE 

- che al presente provvedimento venga data la massima pubblicità e diffusione mediatica; 
 

AVVERTE 
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nel termine di 60 (sessanta) 
giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 (centoventi) giorni 
dalla notifica del presente provvedimento. 
 
          IL SINDACO 
        (Corrado Tomasi) 


